
 

 1 

 
 
 
 

MUNICIPIO I - GENOVA CENTRO EST 
                 DELIBERA ADOTTATA DALLA GIUNTA MUNICIPALE 
                                NELLA SEDUTA DEL 06 MARZO 2019 
                               ----------------------------------------------- 
      
                                             ATTO N. 24 

 
 
Presiede:   Il Presidente – Andrea Carratù 
Partecipa:   Il Direttore del Municipio Dott. Marco Pasini 
Assiste:  Il Segretario Ufficio OO.II. Claudio Agnoletto 
Assiste:          La Segretaria Ufficio OO.II. Marialuisa Giolli 
 
Al momento della deliberazione risultano presenti (P) ed assenti (A) i Signori: 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
1) Andrea Carratù   - Presidente     P 
2) Carla Zanoni   - Vice Presidente   P 
3) Federica Cavalleri       - Assessora     P 
4) Andrea Grasso    - Assessore    P 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

APPROVAZIONE DI INIZIATIVE A TITOLO GRATUITO  PRESSO: 
 

 LABORATORIO SOCIALE DEL GHETTO – VICO CROCE BIANCA 7; 
 
 

Su proposta dell’Assessore Municipale alla Coesione Sociale, Rapporti con 
Associazionismo e Gestione Patrimonio, sig.ra Carla Zanoni; 
 

Visti: 
 
- il d.lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in 

particolare l’art. 17, c. 5 inerente le forme di decentramento di funzioni e di autonomia 
organizzativa e funzionali nei comuni con più di 300.000 abitanti; 

 
- lo Statuto del Comune di Genova ed in particolare gli artt. 58 e 60 con i quali 

vengono definiti i principi e le funzioni dei Municipi e l’art. 64 che definisce le competenze della 
Giunta Municipale; 

 
- Il Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale, adottato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 6/2/2007 ed in particolare gli artt. 50, 56 e 57 
inerenti le funzioni attribuite ai Municipi e le competenze della Giunta Municipale e l’art. 64 
inerente la gestione delle entrate e delle spese gestite dai Municipi; 

 
- Vista la delibera della Giunta Comunale n°98/2018 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020 - Volume II - Obiettivi Gestionali ; 
 
- Visto l’art. 183 del Decreto Legislativo 267/2000; 
 
- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 07  del 24.01.2019   con la quale 

sono stati approvati i documenti Previsionali e Programmatici 2019-2021; 
 



 

 2 

 
Considerata la richiesta pervenuta, da parte dei seguenti soggetti, per la concessione in uso 
gratuito di un locale presso il: 
 

   
 LABORATORIO SOCIALE DEL GHETTO – VICO CROCE BIANCA 7; 
           
 

        Laboratorio Sociale del Ghetto – Vico Croce Bianca 7 
 

Soggetto richiedente: Amikaria – Associazione delle amiche e degli amici di Ikaria     

Titolo iniziativa: Assemblea annuale dell’associazione Amikaria  

Giorno e orario: mercoledi dalle ore 18.00 alle ore 20.00 

Periodo Temporale: 13 marzo 2019 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Ritenuto opportuno supportare le attività culturali/sociali prestate dai soggetto suddetti, 
mettendo a disposizione a titolo gratuito un locale  presso il: 
 
LABORATORIO SOCIALE DEL GHETTO – VICO CROCE BIANCA 7 
 

Visto l’allegato parere tecnico espresso dal Direttore del Municipio I Genova Centro Est;

  

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Previa regolare votazione, all’unanimità 

DELIBERA  

 

 

per le motivazioni esposte in premessa: 

 

1. di autorizzare l’utilizzo gratuito di un locale del: 
 
LABORATORIO SOCIALE DEL GHETTO – VICO CROCE BIANCA 7; 

    
   per la realizzazione dell’ attività indicata in premessa ai seguenti soggetti: 
     

        Laboratorio Sociale del Ghetto – Vico Croce Bianca 7 
 

 Amikaria – Associazione delle amiche e degli amici di Ikaria 

 

2. di dare mandato agli Uffici competenti del Municipio per attivare le previste procedure 
amministrative propedeutiche all’utilizzo degli spazi del: 

 
       LABORATORIO SOCIALE DEL GHETTO – VICO CROCE BIANCA 7;   

       
   da parte dei soggetti indicati; 

 
3. di stabilire che a seguito di concessione a titolo gratuito degli spazi municipali si faccia 

obbligo alle associazioni sopra citate di utilizzare il Logogrifo e il Logo del Municipio. 
 

 Il Presidente, per motivi d’urgenza, propone di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. n. 134 - comma IV - del Decreto Legislativo 

18.8.2000, n. 267.  



 

 3 

 

La Giunta Municipale, previa votazione palese, approva all’unanimità.                                    

 

 

 
 

 

  IL SEGRETARIO            IL PRESIDENTE  
      (Claudio Agnoletto)                                              (Andrea Carratù)           
 
 
 
 

Atto firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
In pubblicazione, per 15 giorni a far data dal …………………. sul sito istituzionale dell’Ente  ai sensi dell’art. 32 L. 
18.6.2009, n. 69  e all’Albo del Municipio ai sensi dell’art. 71 dello Statuto del Comune di Genova adottato dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 72 del 12.6.200 e successive modifiche ed integrazioni e dell’art. 67 del Regolamento 
per il Decentramento e la Partecipazione approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 6.2.2007.



 

 4 

È PARTE INTEGRANTE DELL’ATTO DELIBERATIVO N. 24 ADOTTATO DALLA  
GIUNTA  DEL MUNICIPIO  I - GENOVA CENTRO EST  AVENTE AD OGGETTO: 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

APPROVAZIONE DI INIZIATIVE A TITOLO GRATUITO  PRESSO: 
 

        LABORATORIO SOCIALE DEL GHETTO – VICO CROCE BIANCA 7;  
 

 

Parere tecnico del  Direttore del Municipio I Genova Centro Est 
- art. 49, c. 1 D.Lgs 267/2000 – T.U.E.L. 
- art. 54, c. 1 D.C.C. 6/2007 – Regolamento per il decentramento e la 

partecipazione municipale) 

 
 
 
Si esprime parere tecnico favorevole 
. 

 
 
 

 
          Il Direttore del Municipio  
           (Dottor Marco Pasini) 

 
 
 

          (Atto firmato digitalmente)    
 

 
 
Genova, 06 marzo 2019  

 
 

 

 

 

 

 

  
 
 
 

 

 


